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Tornipuiston suunnitelma on ollut nähtävillä 16.–29.11.2023 välisen 
ajan. Nähtävillä olon aikana suunnitelmasta tehtiin yksi yksityisen 
esittämä muistutus. 
 
Kaupunkirakennelautakunnalle osoitettu kirjallinen muistutus: 
 
Asun Tornipuiston naapurustossa ja haluaisin omasta ja 
naapureidemme puolesta ottaa kantaa Tornipuiston 
perusparannussuunnitelmaan. Olen jutellut useiden perheellisten 
ystävieni kanssa ja kysellyt heiltä toiveita siitä, millaisessa puistossa 
he haluaisivat käydä lastensa kanssa. Minulla olisi muutamia 
muutosehdotuksia ja ideoita, joita toivoisimme kovasti uudistettuun 
puistoon. 
 
Kiersimme viime kesän ja syksyn aikana lähestulkoon jokaisen 
puiston kanta-Kokkolan alueella, joten kokemusta toimivista ja 
vähemmän toimivista asioista löytyy kattavasti. Parasta puistojen 
laitteissa on niiden monikäyttöisyys, joka innostaa monen ikäisiä 
lapsia tutkimaan ja kokeilemaan leikin keinoin. Esteettömyys olisi 
myös todella tärkeä asia, jota on harvassa puistossa otettu 
huomioon. 
 
Ensimmäinen ja ehkä tärkein toive olisi, että puisto olisi aidattu. 
Vieressä menee kulkuväylä, jossa kulkee paljon pyöräilijöitä ja 
lenkkeilijöitä koiriensa kanssa, jonka vuoksi olisi todella tärkeää, että 
lapset saisi pidettyä turvassa aitojen sisällä. Eikä autotiekään 
kaukana ole. Vanhemman on myös erittäin haastavaa olla 
useamman lapsen kanssa puistossa, mikäli aitoja ei ole. Näin 
saataisiin puisto pidettyä turvallisena ja useat perheet löytäisivät 
paikalle varmasti kauempaakin tämän ominaisuuden perässä. 
 
Lisäksi naapuruston kissat käyvät nyt jo tarpeillaan ja pissaamassa 
jättimäisellä hiekkalaatikollaan. Olen kuullut useiden vanhempien 
valittavan, kuinka lasten vaatteet ja haalarit haisevat aivan 
kissanpissalle hiekkaleikkien jälkeen. 
Aidattu tila pitäisi mahdollisesti myös nuorisoa poissa puistosta, sillä 
tuollainen metsän keskellä suojassa oleva avoin tila houkuttelee 
hengailemaan myös "ei toivotussa" -mielessä. 
 
Pohdimme, olisikohan esimerkiksi paljon tilaa vievän 
Linnunpesäkeinun tilalle mahdollista saada vaikkapa 
Kiipeilykarusellia, joka on osoittautunut huippusuosituksi useassa 
kaupungissa. 



Keinuista ehdottomasti parhaaksi olemme kokeneet sellaisen 
yhdistelmäkeinun, jossa myös vanhempi voi keinua lasten kanssa 
yhdessä. Siitä olen kuullut vain positiivisia kommentteja kaikilta 
vanhemmilta, ja on se nimetty myöskin puistojen parhaaksi jutuksi.  
Se osallistaa myös matalalla kynnyksellä vanhempia ja 
isovanhempia heittäytymään leikkiin yhdessä lasten kanssa. 
 
Muita monen ikäisiä lapsia innostavia asioita ovat ehdottomasti 
maatrampolinit ja erilaiset rakennelmat/talot/kulkuneuvot, joihin lapsi 
voi kiivetä sisään esimerkiksi ajamaan autoa, ohjaamaan venettä, 
leikkimään piilosta tai vaikka kotileikkiä. Vain mielikuvitus on rajana! 
 
Myös säänkestävät soittimet innostavat niin lapsia kuin aikuisiakin 
musisoimaan, eikä sellaisia taida löytyä juuri muista puistoista 
Kokkolassa. Tällaiseen olemme törmänneet Vaasan Onkilahden 
leikkipuistossa. 
Usein hiekkaleikeille varataan turhan iso tila puistoista, sillä 
pienempikin tila riittää vallan hyvin. Mieluummin säästäisi tilaa sitten 
muille laitteille, penkeille ja pöydille, ym. 
 
Vastine: 
Tornipuisto on pieni lähileikkipaikaksi luokiteltu leikkipuisto, joka 
sijaitsee uuden vesitornin välittömässä läheisyydessä Ilkantien 
varressa. Nykyisellään puistossa on laaja hiekka-alue, johon on 
sijoitettuna keinut, liukumäki, karuselli ja jousikeinu. Pääosin puisto 
on metsäinen ja sen läpi kulkee kapea kivituhkakäytävä. Kaikki 
puiston leikkivälineet ovat elinkaarensa päässä ja uusittava. 
 
Puiston suunnittelusta tehtiin julkinen käynnistymisilmoitus, jolloin 
käyttäjillä oli mahdollisuus esittää toiveita leikkipaikan suhteen. 
Suunnitteluvaiheessa osallistettiin viereistä Kotimetsän päiväkotia. 
 
Kokkolan leikkipaikoilla on edelleen paljon korjausvelkaa ja 
yksittäisiin puistoihin käytettävät määrärahat ovat pienet. Vuosittain 
pyritään uusimaan 2-3 leikkipuistoa, joiden välineet ovat 
elinkaarensa päässä. Pienissä lähileikkipaikoissa, johon 
Tornipuistokin lukeutuu, löytyy ns. perusvälineistö, johon kuuluu 
keinut, liukumäki ja hiekkalaatikko, sekä mahdollisuuksien ja 
toiveiden mukaan myös esimerkiksi kiipeilyteline ja jousikeinuja. 
 
Huomautuksessa toivottiin linnunpesäkeinun korvaamista 
kiipeilykarusellilla. Linnunpesäkeinut ovat yksi puistojen 
suosituimmista leikkivälineistä ja toivottuja myös siitä syystä, että ne 
ovat hyvin monikäyttöisiä erilaisille käyttäjäkunnille. 
 
Pyörivä kiipelykaruselli asennettiin 2023 perusparannuksessa 
Pajurinteen valvottuun leikkipuistoon, joka toimii alueen ns. 
keskusleikkipuistona. Huomautuksessa esitetyt maatrampoliinit ja 
ulkosoittimet ovat valitettavasti kokonaisuudessaan liian kallis 
ratkaisu tämän tyyppiseen puistoon. Maatrampoliineja Kokkolasta 
löytyy muutamien koulujen pihoilta ja Perhepuiston 
lähiliikuntapaikalla ja ulkosoittimia Kiviniityn koulun pihalta. 
 



Esteettömyyden parantamiseen mm. pyritään pintamateriaaleilla, 
välinevalinnoilla ja valaistusta lisäämällä. Tornipuistossa keinujen 
alle on valittu kiinteää turvalaattaa, joka on kuljettavissa myös 
pyörätuolilla. Puistoon vievä kivituhkakäytävä on esteetön. Puistossa 
oleva pöytäpenkki muutetaan esteettömäksi ja se on sijoitettu 
kivituhka-alueelle. Linnunpesäkeinu katsotaan esteettömäksi 
välineeksi, sillä sitä voidaan käyttää myös makuuasennossa ja 
avustaja pääsee hyvin laitteen viereen. Puistoon on myös lisätty yksi 
puistovalaisin, jotta koko leikkialue on kattavasti valaistu. 
 
Huomautuksessa toivottiin puiston aitaamista turvallisuussyistä. 
Kaupungin leikkipuistoja ei kustannussyistä aidata, mikäli sille ei ole 
selkeää tarvetta. Aidattuja puistoja ovat harkinnan mukaan ne, joissa 
on valvottua toimintaa tai niissä on lähiympäristössä peruste 
riskiperusteiseen aitaamiseen. 
 
Turvallisuusnormien mukaan puistojen riskiperusteinen aitaaminen 
tulee tarpeeseen siinä tapauksessa, että puiston välittömässä 
lähiympäristössä on esimerkiksi syvä oja tai muu vesistö, 
vilkasliikenteinen tie, jyrkänne tai muu maaston muoto, joka voi 
aiheuttaa vaaratilanteen. 
 
Tornipuisto sijaitsee liikenteellisesti turvallisessa paikassa 
metsäalueen keskellä. Lähimmät tiet leikkialueelta katsottuna 
sijaitsevat 50 metrin päässä (Ilkantie) ja 100 metrin päässä 
(Linnaleirintie). Puiston vierestä kulkeva puistokäytävä on 
liikennemääriltään vähäinen. Suoraan leikkivälineeltä käytävälle 
juokseminen on estetty juoksuesteaidalla. 
 
Hiekka-alueen kokoa on pienennetty alkuperäisestä ja tämä vastaa 
myös huomautuksessa esitettyä toivetta. Lähileikkipaikoille on 
mahdollista hankkia hiekkalaatikkoa suojaavia peitteitä, mutta usein 
niihin kohdistuu ilkivaltaa ja ne eivät ole kovin pitkäikäisiä. 
Tornipuistossa voidaan kokeilla hiekkalaatikon peitettä kissojen 
jätösten estämiseksi. 
 
Tulleiden muistutusten perusteella pihasuunnitelmaan 
esitetään seuraavia muutoksia: 
 
- muistutuksessa mainittu keinunistuin (Hugo&Ines) lisätään 
suunnitelmaan 
- vaihdetaan piknik-pöytä esteettömäksi malliksi 
- lisätään hiekkalaatikon suojus 
 
Liite A § 185 Ote suunnitelmakartasta 

 
Kaupunkiympäristöjohtaja 
 
 Kaupunkirakennelautakunta päättää hyväksyä puistosuunnitelman 

esitetyillä muutoksilla. 
 

Päätös Kaupunkirakennelautakunta hyväksyi päätösesityksen. 


